2、上表中获授的限制性股票数量为扣减离职激励对象已作废限制性股票后的数量；
3、实际归属数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记为准。
7、激励对象发生变化的情况、放弃权益的处理方式
在资金缴纳、股份登记过程中，60名激励对象未完成出资，其本人自愿放弃本激励计划首次授予

部分的第一次归属全部/部分股数，其已满足本次归属条件但未办理归属的 27.546 万股限制性股票将
予以作废处理。

四、本次限制性股票首次授予部分第一个归属期归属股票的上市流通安排及限售安排
（一）本次归属的限制性股票上市流通日：2022年 12月 22日
（二）本次归属股票数量：154.458万股，占目前公司总股本的 0.6826%
（三）董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制：
本次限制性股票激励计划的获授股票归属后不设置禁售期， 激励对象为公司董事、 高级理人员

的，限售规定按照《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定执行，具体
内容如下：

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本
公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后 6 个月内卖出，或者
在卖出后 6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。

3、在本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中
对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化， 则这部分激励对象转让其所持有
的公司股票应当在转让时符合修改后的相关规定。

五、验资及股份登记情况
致同会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 12 月 15 日为公司出具了《验资报告》（致同验字

【2022】 第 351C000788 号）， 审验了公司截止 2022 年 12 月 9 日止新增注册资本及股本情况。 截至
2022年 12月 9日，贵公司已收到上述激励对象以货币资金缴纳（均为现金形式）的行权款共计人民币
18,388,224.91元，其中计入股本 1,544,580.00 元，计入资本公积 16,843,644.91 元。 公司变更后的累计
注册资本人民币 227,814,392.00元，股本人民币 227,814,392.00元。

公司已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理本次归属首次授予的第二类限制性股票登
记手续。 本次归属首次授予的第二类限制性股票上市流通日为 2022年 12月 22日。

六、本次归属募集资金的使用计划
本次归属后的募集资金全部用于补充公司流动资金。
七、本次归属对上市公司股权结构及每股收益的影响

股份性质
本次变动前 本次变动

（+/-）
本次变动后

数量（股 ） 比例（%） 数量（股 ） 比例（%）

一、有限售条件流通股 57,014,103 25.20 0 57,014,103 25.03
二、无限售条件流通股 169,255,709 74.80 1,544,580 170,800,289 74.97
三、股份总数 226,269,812 100.00 1,544,580 227,814,392 100.00

1、董事、高级管理人员归属的股份，将根据有关规定按照 75%予以锁定。 以上股本结构的变动情
况以归属完成后中国证券登记结算公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

2、上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。
根据公司 2021年年度报告， 公司 2021年度实现归属于上市公司股东的净利润为 72,937,665.60

元，按照本次首次授予部分第一个归属期股份登记完成后计算的全面摊薄每股收益为 0.3202元，具体
以会计师事务所出具的年度审计报告为准， 本次限制性股票归属不会对公司财务状况和经营成果产
生重大影响。

本次归属对公司股权结构不会产生重大影响，不会导致公司控制权发生变化。 本次归属完成后，
公司股权分布仍具备上市条件。

八、律师出具法律意见书的结论意见
综上所述，本所律师认为：
（一）截至本法律意见书出具之日，公司本次价格调整、本次归属及本次作废已经取得现阶段必要

的批准与授权；
（二）本次价格调整符合《上市公司股权激励管理办法》及《中富通集团股份有限公司 2021 年限制

性股票激励计划（草案）》的相关规定；
（三）本激励计划首次授予部分限制性股票于 2022 年 5 月 12 日进入第一个归属期，第一个归属

期的归属条件已成就，相关归属安排符合《上市公司股权激励管理办法》及《中富通集团股份有限公司
2021年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定；

[…]

额度合同》、编号为【2022 江银授额字第 000383 号】的《额度贷款合同》、编号为【粤江门 2022 年借字
26号】的《流动资金借款合同》项下的债务提供担保；国海建设以其“南昌进贤新城吾悦广场项目”应收
账款 6,000万元质押给江西进出口有限公司，为其编号为【2022SJG007KJC】的《合作框架协议》项下的
债务提供担保。

国海建设拟以其“樾景臺项目”项目和“煌盛丰城商业街”项目合计 36,000 万元的工程应收款项质
押给江西进出口有限公司，为上述编号为【2022SJG035KJC】的《合作框架协议》项下债务提供担保。

公司上述不动产抵押和应收账款质押业务可以将流动性较低的资产转变为流动性较高的现金资
产，优化公司现金资产情况。 同时，可以拓宽融资渠道，减少银行信贷政策变化给公司带来的不利影
响。

七、备查文件
1、《第五届董事会第十四次会议决议》
2、《2021年第二次临时股东大会决议》
3、《最高额保证合同》
特此公告。

广东小崧科技股份有限公司
董事会

2022 年 12 月 21 日

证券代码：600221、900945 证券简称：海航控股、海控 B股 编号：临 2022-144

海南航空控股股份有限公司
关于控股股东将发生变更的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次权益变动系因海南航空控股股份有限公司（以下简称“海航控股”或“公司”）2022年度非公开发行 A股股票（以下简称“本次发行”）造成。
● 本次权益变动将使公司的控股股东由海南方大航空发展有限公司（以下简称“方大航空”）变更为海南瀚巍投资有限公司（以下简称“瀚巍投资”），实际控制人不变。
一、本次权益变动的背景
公司于 2022年 8月 11日召开第九届董事会第三十一次会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行 A股股票条件的议案》《关于公司 2022 年度非公开发行 A 股股票方案的议案》等非公开发行相关议案。

上述议案后经公司于 2022年 9月 1日召开的 2022年第六次临时股东大会审议通过。 根据《海南航空控股股份有限公司 2022年度非公开发行 A股股票预案》，本次发行的认购对象为瀚巍投资，发行的 A股股票
数量为 9,972,838,277股。

2022 年 12 月 16 日，本次发行事项获得中国证券监督管理委员会核准，具体内容详见公司于 2022 年 12 月 17 日披露的《关于非公开发行 A 股股票申请获得中国证监会核准批复的公告》（编号：临 2022-
142）。

二、本次权益变动基本情况
本次发行完成后，相关股东持股比例变动情况如下表：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

瀚巍投资 574,028,176 1.73 10,546,866,453 24.41
方威 99,999,977 0.30 99,999,977 0.23
方大航空 4,200,000,000 12.63 4,200,000,000 9.72
大新华航空有限公司 3,305,200,000 9.94 3,305,200,000 7.65
American Aviation LDC. 216,086,402 0.65 216,086,402 0.50
海口恒禾电子科技有限公司 4,783,841 0.01 4,783,841 0.01
海南尚品易购电子商务有限公司 9,127,987 0.03 9,127,987 0.02
海航飞翔航空俱乐部有限公司 21,612,894 0.07 21,612,894 0.05
合计 8,430,839,277 25.36 18,403,677,554 42.59

注：海口恒禾电子科技有限公司、海南尚品易购电子商务有限公司、海航飞翔航空俱乐部有限公司在海航控股及其十家子公司破产重整案中申报债权并获得确认，按照破产重整普通债权的清偿安排将获得
海航控股的股票，法院已出具协助执行通知书，相应股票将于近期划转至前述三家公司股票账户。 具体内容详见公司于 2022 年 12 月 17 日披露的《关于公司控股股东增加一致行动人的提示性公告》（编号：临
2022-143）。

= 2 \* GB4 ㈡ 本次权益变动前后的股权控制结构的变化情况
1.公司控股股东的变化
本次权益变动前，公司原控股股东方大航空持有公司 4,200,000,000股股票，占总股本的 12.63%。
本次发行完成后，方大航空持有公司股票比例稀释至 9.72%；瀚巍投资持有公司 10,546,866,453股股票，持股比例 24.41%，为公司第一大股东且可实际支配的上市公司股份表决权足以对公司股东大会的决

议产生重大影响，瀚巍投资将成为公司控股股东。
2.公司实际控制人的变化
因瀚巍投资系方大航空之控股子公司海航航空集团有限公司设立的全资子公司，方威先生为瀚威投资的实际控制人，因此公司实际控制人仍为方威先生。
本次权益变动的具体内容详见公司于同日披露的《海南航空控股股份有限公司收购报告书》。
公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准。 敬请广大投资者关注公司公告，并注意投

资风险。
特此公告

海南航空控股股份有限公司董事会
二〇二二年十二月二十一日

证券代码：688555 证券简称：*ST泽达 公告编号：2022-069

泽达易盛（天津）科技股份有限公司
关于稳定股价措施的风险提示补充公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对